
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об отмене отдельных решений Думы города Иркутска  
 

 
 

Принято на   5  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                   «  19  »   декабря   2024 года 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 4 августа 2023 года  
№ 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных 
лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:  
 
 

1. Отменить:  
1) решение Думы города Иркутска от 1 ноября 2011 года  

№ 005-20-270425/1 «Об утверждении Порядка отнесения земель, 
расположенных на территории города Иркутска, к землям особо охраняемых 
территорий местного значения города Иркутска, их использования и 
охраны»; 

2) решение Думы города Иркутска от 28 марта 2014 года  
№ 005-20-550956/4 «О внесении изменений в Порядок отнесения земель, 
расположенных на территории города Иркутска, к землям особо 
охраняемых территорий местного значения города Иркутска, их 
использования и охраны, утвержденный решением Думы  
города Иркутска от 01.11.2011 № 005-20-270425/1»; 

3) решение Думы города Иркутска от 10 ноября 2014 года  
№ 006-20-020022/4 «О внесении изменений в решение Думы  
города Иркутска от 01.11.2011 № 005-20-270425/1 «Об утверждении 
Порядка отнесения земель, расположенных на территории  
города Иркутска, к землям особо охраняемых территорий местного 
значения города Иркутска, их использования и охраны»; 



 2 

4) решение Думы города Иркутска от 22 февраля 2017 года  
№ 006-20-310477/7 «О внесении изменений в решение Думы  
города Иркутска от 01.11.2011 № 005-20-270425/1 «Об утверждении 
Порядка отнесения земель, расположенных на территории  
города Иркутска, к землям особо охраняемых территорий местного 
значения города Иркутска, их использования и охраны»; 

5) решение Думы города Иркутска от 26 октября 2018 года  
№ 006-20-500791/8 «О внесении изменений в Порядок отнесения земель, 
расположенных на территории города Иркутска, к землям особо 
охраняемых территорий местного значения города Иркутска, их 
использования и охраны, утвержденный решением Думы  
города Иркутска от 1 ноября 2011 года № 005-20-270425/1»; 

6) решение Думы города Иркутска от 10 июля 2020 года  
№ 007-20-015145/0 «О внесении изменений в пункт 13 Порядка 
отнесения земель, расположенных на территории города Иркутска, к 
землям особо охраняемых территорий местного значения  
города Иркутска, их использования и охраны, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 1 ноября 2011 года « 005-20-270425/1». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих 

полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в 

установленном порядке; 
2) внесение в оригиналы решений Думы города Иркутска, 

указанных в пункте 1 настоящего Решения, информационных справок об 
утрате их силы в связи с отменой настоящим Решением. 

 
 
 

Председатель Думы  
города Иркутска 
______________ Е.Ю. Стекачев 
 

Мэр  
города Иркутска 
___________ Р.Н. Болотов 
 

«  24   »    декабря     2024г. 
№ 008 - 20 - 050060/4 
 
 
 
 


